Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, requeiro

providências  para  terminar  cerca  de  150  mts  de  asfalto  na  Rua  Mitsuo  Arai,  Jardim

Princesa.

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida rua já possui guias e tubulção de esgoto;

Considerando que, segundo reclamação dos moradores, parte da rua que é de terra, esta sendo

utilizada para o descarte irregular de lixos e entulhos, o que vem causando transtornos aos

moradores da referida rua, que são obrigados a conviver com a rua cheia de lixos, entulhos e com

a fumaça das queimadas de lixos, causando-lhes problemas respiratórios;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e

Serviços  Públicos,  requeiro  providências  para  terminar  cerca  de  150 mts  de  asfalto  na  Rua

Mitsuo Arai, Jardim Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de abril de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-25T16:41:44+0000